POLITECHNIKA LtODZKA
Katedra Fizyki Budowli i Materiatow Budowlanych

LABORATORIUM BADA\;\%%%(E —
ATERIALOW BUDOWLANYCH | FIZYKI BU N
M al. Politechniki 6, 90-924 L6dZ Y.o6dz, 25.09.2020
(nazwa i adres laboratorium) ey data') __________

SPRAWOZDANIE Z BADAN Nr WINB/33/2020

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego probke poddano badaniu;
ATLAS PLUS 82 HYDRO Klej wysokoodksztalcalny z funkcjg hydroizolacji

Nazwa i adres zlecajgcego przeprowadzenie badan E.édzki Wo jewdédzki Inspektor Nadzoru
Budowlanego, ul. Traugutta 25, 90-113 Lédz

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania:

A. Oznaczenie prébki

1. Miejsce pobrania probki: u sprzedawey: ,,SUPERHOBBY MARKET BUDOWLANY?”
Sp. z 0.0., al. Krakowska 102, 02-180 Warszawa, miejsce pobrania: Market OBI,
ul. Rokicinska 192, 92-412 L6dz

2. Data pobrania prébki: 07.08.2020 r.; nr protokotu pobrania probki: 10/art.16.2a/2020
3. Data dostarczenia probki: 12.08.2020 r.; nr protokotu przyjecia probki: MB/33/2020

4. Producent:
ATLAS Sp.zo.0.,
ul. Sw. Teresy 105, 91-222 E6dz
Zaklad produkeyjny: WK i ZB S.A., 95-100 Zgierz, ul. Szczawinska 52A

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy:
7.3 2020.06.05.12:39 340495-*-*01514

6. Termin trwatosci, waznoscei lub przydatnosci, o ile wystepuje: 12 miesiecy od daty produkeji:
2020.06.05.

7. Okreslenie sposobu opakowania probki: Prébka w oryginalnym opakowaniu producenta.
Pobrang prébke zabezpieczono przez ofoliowanie i owinigcie taSma z napisem ,, Wojewodzki
Inspektorat Nadzoru Budowlanego w Lodzi”.

8. Wielkosc¢ serii lub partii produkcyjnej, z ktérej pobrano prébke: Nie ustalono.
9. Wielkos¢ (ilos¢, masa, objetosé) pobranej probki: 1 opakowanie (worek) 15 kg.
10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktore zastosowano
przy pobieraniu i zabezpieczaniu probki:
- art. 16 ust. 2a i art. 25 ust. 2 ustawy o wyrobach budowlanych (tekst jedn. Dz. U. 7 2020 1.,
poz. 215 z péin. zm.).
- przepisy Rozporzadzenia Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015r.

w sprawie probek wyrobéw budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udost¢pnianych
na rynku krajowym (Dz.U. z 2015 poz. 2332 7 pdin. zm.).

11. Data przeprowadzenia badania: od 17.08.2020 do 23.09.2020 r.

12. Miejsce przeprowadzenia badania; -
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SPRAWOZDANIE Z BADAN Nr WINB/33/2020 ’ ’

B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan
Ogledziny: '

Jednorodna, drobnoziarnista mieszanina spoiw wigZzacych hydraulicznie, kruszyw i
dodatkéw orgamicznych wg PN-EN 12004+A1:2012. Prébka w worku firmowym
producenta, bez §ladow uszkodzed i zawilgocenia, w ilosci odpowiedniej do
przeprowadzenia badan w zleconym zakresie.

Badania fizyczno-chemiczne:

‘Wartoéc¢ Srednia
Wiasciwosci / Wyniki oznaczen wytrzymalosci
[N/mm?|

Wytrzymalo$é zigcza wyrazona, jako przyczepnos¢ poczatkowa
(PN-EN 1348:2008 Kleje do plytek - Oznaczanie przyczepnodci dla klejéw cementowych)

Sila niszczgea [N] 4595 | 4455 | 4645 | 5260 | 4880 | 5050 | 3433 | 5240 | 4770 | 4510
Wytrzymatosé, [Nmn) 18 | 18 | 1,9 | 21 | 20 | 20 | 22 [ 21 | 1,9 | 1,8 | 2,0+03
Rodza zniszczenia polaczenia * | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T

Trwalo§é w warunkach dzialania wody/wilgoci wyrazona, jako przyczepnosé po

Zanurzeniu w wodzie
(PN-EN 1348:2008 Kleje do plytek - Oznaczanie preyczepnosci dla klejéw cementowych)

Sila niszezaca [N] 3150 | 2985 | 2560 | 2430 | 3040 | 2675 | 2880 | 2895 | 3040 | 2610
Wytrzymatosé, [N/mm?] 1,3 1,2 1,0 i,0 1.2 1,1 1,2 1,2 1,2 1,0 1,1 +0,2
Rodzaj zniszezenia polgezenia * AE-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T } AF-T | AF-T | AF-T | AF-T

Trwalo$é w warunkach kondycjonowania/starzenia termicznego wyrazona, jako

przyczepno$¢ po starzeniu termicznym
(PN-EN 1348:2008 Kleje do plytek - Oznaczanie przyczepnodei dla klejow cementowych}

Sita niszczaca [N] 3847 6703 7501 3681 7183 6397 6291 7237 5860
Wytrzymalo$é, [N/mm’] 2,3 2.7 3,0 2,3 2,9 2,6 2,5 2,9 23 2,6 +0,6
Rodzzj zniszezenia polavzenia * CF-A | CF-A | CF-A | CF-A { CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A

Trwaloéé w warunkach cykli zamrazania-rozmrazania wyrazona, jako

przyczepno$é po cyklach zamrazania rozmrazania
(PN-EN 1348:2008 Kleje do plytek - Oznaczanie przyczepnoéei dla klejow cementowych)

Sita niszezaca [N] 2910 | 2905 | 2815 | 2970 | 2575 | 2900 | 2910 | 2850 | 2740 | 3040

Wytrzymalost, [N/mm?] 12 |12 | L1 12 [ Lo 12 12| L1 |10 12| 12z02

Rodza) zniszerenia polgczenta * | CE-A/ | CF-A7 | CF-A/ | CF-A/ { CE-A/ | CF-A/ | CF-A/ | CF-A/ | CF-A/ | CF-A/
AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T

Wartosé érednig obliczono zgodnie z wymaganiami normy PN-EN 1348:2008, tj. po odrzuceniu wynikéw odbiegajacych wigeej niz =
20 % od wartosci sredniej

* stosowano oznaczenia zniszczenia polaczen zgodnie z opisem podanym w normie PN-EN 12004+A1:2012 to jest:

AF-§ - zniszezenie adhezyjne miedzy klejem i podtozem CF-§ — zniszezenie w podlozu,
AF-T — zniszczenie adhezyjne migdzy plytka a klejem CF-T — zniszczenie w plytce ceramicznej
BT - zniszezenie adhezyjne miedzy plytka a elementem z uchwytem do rozciggania CF-A - zniszczenie kohezyjne w klgju

Podane wartogci niepewnosci wynikéw sg niepewnoscia rozszerzong obliczona dla poziomu ufnosci okolo 95 %
i wspotezynniku rozszerzenia k=2 i nie uwzgledniajg etapu pobierania probek. Sprawozdanie z badan bez pisemnej zgody
labaratorium badawczego nie moze byé powielane inaczej jak tyfko w calosei.

Tlosé wody uzytej do przygotowania kleju: 35,5% w stosunku do masy skladnikéw suchych.

Inne badania: Brak

Powyzsze wyniki dotyczg wylgcznie badanych prébek.
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‘ SPRAWOZDANIE Z BADAN Nr WINB/33/2020

C. Stwierdzenie zgodnosci z deklarowanymi wla$ciwo$ciami uzytkowymi wyrobu
budowlanego okreslonymi w pkt 4 »Protokolu pobrania prébki wyrobu
budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu budowlanego”
; Wymagania s ;
Wiasciwosci Iryteriit okreslone w Wyml:: ! AR W}./mku
oceny delelaracii badan badania
Wytrzymalo$¢ zlacza wyrazona, jako| Wyréb Sr}ehli;
" wymagania,
przyczepnosé poczatkowa W.y?’)lik l;gadaniggjit AP p—— Wyrdh spelila
wigkszy lub rowny | = *» ? wymagania
niz wartosé ‘
deklarowana
Trwalo§¢ w warunkach dzialania| Wyrob Sl?e%niéi
. . & 3 w n
wody/w:lgm':l’ wyrazon'a, JalfO Wyﬁlaf:d;i’ifjeyst 3 2 | Wyrob spelnia
przyczepnosé po zanurzeniu w wodzie wickszy lub rowny 2 1,0 N/mm* | 1,1 N/mm wymagania
niz warto$c
deklarowana
Trwalos¢ w warunkach | Wyr6b speinia
kondycjonowania/starzenia W‘;’% ?ﬁabg:;;?i ag?e);t Wb spelnia
termlcznegtz’ wyrazona, ~ jako wickszy lub réwny | = 1,0 N/mm? | 2,6 N/mm? S
przyczepnosc po starzeniu termicznym niz warto$é
deklarowana
Trwalos¢ ~ w  warunkach  cykli| Wyréb spehia
zamrazania-rozmraZania wyrazona,| Yymagania, gdy , .
jako  przyczepno$¢ po  cyklach Wyt bapd il st > 1,0 N'mm? | 1,2 N/mm? Wyrdh spelia

zamrazania rozmrazania

wigkszy lub rowny
niz warto$é
deklarowana

wymagania

Powyzsze stwierdzenie nie uwzglednia wartosci nie

czescei B.

D. Opinie i interpretacje

pewnosci wynikow, jesli zostaty podane w

Sprawozdanie sporzadzono
—

* Niepotrzebne skreglic.

(imig, nazwisko i poi%is osob

w trzech egzemplarzach/sﬁfaﬁmﬁe—spesz@dame—wupes{aei

Boratonu BadaRess SPrawozdanic)

Materiatéw Budowlanych i Fizyki Budowli

KIEROWNIK LABORATORIUM

...................................

(imig, nazwisko i podpis kierownika laboratorium)**

*%  Sprawozdanie z badan sporzadzone w postaci elektronicznej opatruje sie kwalifikowanym podpisem

elektronicznym, podpisem zaufanym lub podpisem osobistym.
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